

Protokół z posiedzenia Zarządu Związku 27_02_2013 r. Czarnków (12 Marca 2013)

**PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU
ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH
Czarnków, 27 lutego 2013 r., godz.11.00**

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie.
 2. Stwierdzenie quorum.
 3. Przyjęcie porządku obrad.
 4. Informacja o przyznaniu Nagrody Przyjaznego Brzegu 2012 dla Gminy Barcin za realizację inwestycji pn. Budowa i przebudowa stancji żeglarskiej „Neptun” w Barcinie oraz Budowa traktu spacerowego nad Notecią (Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007- 2013).
 5. Informacja z prac Rady Programowej Projektu pn. „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski.” Projekt Kluczowy Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007- 2013. (Umowa Partnerstwa z dnia 9 lipca 2012 r.).
 6. Organizacja XXIV Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich (marzec 2013 r.).
 7. Planowany udział w targach i innych spotkaniach branżowych.
 8. Sprawy związane z realizacją budżetu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w roku 2013.
 9. Dyskusja i wolne wnioski.
- Zakończenie obrad.

Ad. 1-3)

Otwarcia posiedzenia dokonał Prezes Zarządu Związku- Franciszek Strugała. Gospodarz spotkania przywitał serdecznie wszystkich przybyłych na obrady, które zorganizowane zostały w Czarnkowie- mieście położonym nad Notecią.

Posiedzenie Zarządu Związku poprzedzone zostało obradami Komisji Rewizyjnej (odbyłymi o godz. 10.15), prowadził je przewodniczący Komisji Rew.- Zbigniew Stochaj, Burmistrz Wielonia. Po zakończeniu pracy tejże Komisji, sporządzeniu stosownego protokołu i jego odczytaniu, niektórzy członkowie Komisji Rewizyjnej postanowili uczestniczyć dalej w obradach (z głosem doradczym), biorąc tym samym udział w posiedzeniu Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Gościnnie uczestniczyli w obradach: Wiesław Własak- Wójt Gminy Stare Kurowo, z up. Burmistrza Pakości- Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Promocji Gminy w Urzędzie Miejskim w Pakości- dr Rafał Gotowski, z up. Burmistrza Krzyża Wielkopolskiego- Inspektor ds. gospodarowania mieniem komunalnym i ds. rolnictwa w Urzędzie Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim- Irena Rygielska oraz Inspektor ds. informacji i promocji Gminy Nowa Wieś Wielka- Łukasz Michalik.

Prezes Zarządu, który prowadził obrady, stwierdził prawomocne quorum. Obecnych było 4 na 7 członków Zarządu Związku: Delegat Gminy Santok- Stanisław Chudzik, Delegat Gminy Zwierzyn- Andrzej Wiśniewski, Delegat Gminy Nowa Wieś Wielka- Wojciech Oskwarek, Delegat Gminy Miasto Czarnków- Franciszek Strugała.

Lista obecności - (Zał. nr 1).

Proponowany porządek obrad po odczytaniu przez Prezesa Zarządu Związku został przyjęty w głosowaniu 4- „za” (bez zmian).
Protokołowała Dyrektor Biura Związku- Hanna Forbrich.

Ad. 4)

Zebrany przedstawiona została zbiorcza informacja z rozstrzygnięcia ogólnopolskiego Konkursu o Nagrodę Przyjaznego Brzegu za rok 2012. Dyrektor Biura Związku przekazała pomyślną wiadomość, że Laureatem została Gmina Barcin za realizację inwestycji pn. Budowa i przebudowa stancji żeglarskiej „Neptun” w Barcinie oraz Budowa traktu spacerowego nad Notecią (Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2007- 2013). Natomiast Laureat w osobie Burmistrza Barcina- Michała Pęziaka zostanie uhonorowany podczas Targów Sportów Wodnych i Rekreacji „Wiatr i Woda” w Warszawie, 2 marca 2013 r. Rekomendacji do Nagrody udzielił Gminie Barcin Zarząd Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Nagroda została przyznana za wzbogacenie szlaku żeglarskiego na Noteci. Konkurs o Nagrodę Przyjaznego Brzegu organizowany jest przez Zarząd Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego we współdziałaniu z Polskim Związkiem Żeglarskim i innymi partnerami, pod Honorowym Patronatem Ministra Sportu i Turystyki oraz Polskiej Organizacji Turystycznej.

Podczas targów „Wiatr i Woda” oraz gali finałowej „Nagroda Przyjaznego Brzegu” odbywa się szereg promocyjnych imprez towarzyszących, w tym spotkanie z laureatami dotychczasowych dziewięciu edycji konkursu, organizowane pod hasłem: „Co robimy, by polskie brzegi były bardziej przyjazne ?” W dyskusji podkreślano, że przystanie na szlaku należy traktować jako swoiste „bramy” do atrakcji na danym obszarze, bo same w sobie przystanie wodne atrakcji nie stanowią- turyści oczekują dzisiaj oferty kompleksowej.

Wymieniono w dalszej dyskusji wszystkich dotychczasowych Laureatów Konkursu o Nagrodę Przyjaznego Brzegu z ramienia Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, również cały Związek- uhonorowany w 2007 r. Przedstawiono także zdobywców nagród indywidualnych. Ponadto przy okazji prezentowania wyników Konkursu w ramach informacji za okres 2004- 2012 Dyrektor Biura Związku podkreśliła, że tegoroczna Nagrodę Grand Prix Ministra Sportu i Turystyki Joanny Muchy przyznano za nowoczesną marinę w Kołobrzegu.

Partnerem medialnym od wielu lat są miesięczniki: „Żagle” i „Szkwał.” Przy okazji przypomniano samorządowi gminnym o możliwości uzyskania w ocenie jakościowej gwiazdek- w ramach trwającej ankietyzacji przystani i stanic żeglugi śródlądowej, prowadzonej w terminie do 10 marca 2013 roku przez redaktora „Żagli”- Marka Haltera.

W tym miejscu Wójt Gminy Santok- Stanisław Chudzik, jako laureat Nagrody dla Gminy Santok w 2006 roku za zrealizowane inwestycje związane z zagospodarowaniem brzegów i działania promocyjne w miejscu kluczowym dla szlaków wodnych Warty i Noteci zaznaczył, że „Nagroda Przyjaznego Brzegu” przyznawana jest jednorazowo i stanowi o podniesieniu prestiżu w branży związanej z rozwojem turystyki wodnej. Oceny poszczególnych zgłoszeń dokonują eksperci zewnętrzni i co ważne zgłoszenia do tego Konkursu (ogólnopolskiego) są nieodpłatne. Natomiast podróżujący wodą najchętniej wybierają „przyjazne” miejsca na szlaku.

Wyniki z dotychczasowych IX edycji Konkursu o Nagrodę Przyjaznego Brzegu- (Zał. nr 2).

Ad. 5)

W tym punkcie obrad Prezes Zarządu Związku poprosił o złożenie informacji z realizacji zadań w Projekcie pn. „Kompleksowa promocja

markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski" dofinansowanym ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007- 2013. Umowa Partnerstwa została zawarta przez Związek Miast i Gmin Nadnoteckich z Liderem Projektu- Wielkopolską Organizacją Turystyczną w Poznaniu w dniu 09 lipca 2012 r. (partnerstwo wspierające).

Projekt pn. „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski” realizowany jest przez 28 Partnerów. Całkowita wartość projektu to: 6.591.868,58 zł., przy czym dofinansowanie wynosi: 4.609.850,54 zł. W dniu 22 listopada 2012 roku Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę o wyborze projektu kluczowego- „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski” złożonego przez Wielkopolską Organizację Turystyczną. Projekt uzyskał wsparcie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 6.1 „Turystyka” Schemat II „Promocja i informacja turystyczna” WRPO na lata 2007-2013. Zebranych poinformowano, że umowa o dofinansowanie ww. Projektu została podpisana w dniu 04 lutego 2013 r.

W ramach informacji pochodzącej z przebiegu posiedzeń Rady Programowej Projektu, które dwukrotnie do tej pory zwołano, Dyrektor Biura Związku przedstawiła najważniejsze zagadnienia związane ze stanem realizacji rzeczowej projektu w latach 2013-2014 (do dnia 30.12.2014 r.).

Aktualnie rozpoczęto działania związane z zadaniem pn. „Opracowanie Systemu Identyfikacji Wizualnej markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski”- wykonawca Firma Landbrand Hubert Gonera, Poznań. Na posiedzeniu Rady Programowej w dniu 7 stycznia 2013 r. dokonano wyboru logo projektu (sznur- pętla) i hasła „Z nurtem przygody.” Trwają prace Sądu Konkursowego nad wyborem Wykonawcy dla zadania pn. „Opracowanie całościowej koncepcji kreatywnej i działań komunikacyjnych oraz stworzenie wybranych elementów kompleksowej kampanii promocyjnej markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski.” Wydawnictwa, które są w opracowaniu: przewodnik nawigacyjny, mapa WPW, folder turystyki kulturowej i aktywnej WPW, kalendarz imprez (Związek zgłosił wraz z Miastem Czarnków w ramach współorganizacji „Święto Noteci” w Czarnkowie 27-28 lipca 2013 r.).

Wójt Gminy Santok- Stanisław Chudzik w dyskusji zapytał, czy będzie możliwość wykupienia przez zainteresowane gminy nadnoteckie części nakładu materiałów promocyjnych „WPW”- szczególnie map i przewodników. Pytanie zostanie skierowane do Lidera Projektu.

Notatka służbowa z posiedzenia Rady Programowej Projektu, 7.01.2013 r.- (Zał. nr 3).

Ad. 6)

W kolejnym punkcie obrad omówiono sprawy organizacyjne XXIV Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Na miejsce obrad wybrano gościnną Gminę Stare Kurowo (woj. lubuskie). Ustalono, że z trzech zaproponowanych terminów w marcu (14, 26 lub 27 III 2013 r.), najbliższe posiedzenie Walnego Zebrania Członków Związku odbędzie się 26 marca, godz. 10.30 w Starym Kurowie (woj. lubuskie). Miejscem obrad będzie Gminny Ośrodek Kultury w Starym Kurowie przy ul. Żymierskiego 8. Sprawy związane z organizacją zebrania zostaną ustalone bezpośrednio w porozumieniu z Wójtem Gminy Stare Kurowo- Wiesławem Własakiem, gospodarzem planowanych obrad. Omówiono projekty uchwał w sprawie przyjęcia sprawozdania merytoryczno- finansowego i udzielenia (lub nie) absolutorium Zarządowi Związku oraz projekt uchwały w sprawie przeniesienia nadwyżki kosztów nad przychodami za rok 2012 na zwiększenie kosztów w następnym roku obrotowym. Ponadto wstępnie omówiono listę gości (planuje się udział ok. 45 os.). W tym punkcie obrad Dyrektor Biura Związku zapytała, czy jest wola członków Zarządu, aby ponownie zaprosić na wspólne obrady Prezesa Stowarzyszenia Pomocy Początkującym Artystom- Saturnina Żukowskiego, który nie skorzystał z zaproszenia na grudniowe obrady Walnego Zebrania Członków Związku w Białych Błotach, a wówczas miał przedstawić członkom Związku propozycję udziału gmin nadnoteckich w planowanym na lipiec 2013 r. rejsie pn. „Festiwal Muzyczna Flota” z przeglądem zespołów muzycznych (blues). Według informacji- mail przesłanej na adres Biura Związku dnia 19 listopada 2012 roku organizator przedsięwzięcia wnioskuje do Ministra Kultury o wsparcie na organizację 7-dniowego rejsu z udziałem ok. 150-muzyków (początkujących artystów). Płynąć będą oni łodziami motorowymi na trasie: od Bydgoszczy- Kanałem Bydgoskim do Nakła n.Not. i dalej, miejsca postoju organizator uzależnił od woli współpracy samorządów gminnych miast i gmin nadnoteckich. Ponownie zaproszenie dla p Saturnina Żukowskiego zostanie wystosowane na Walne Zebranie Członków Związku, które odbędzie się 26 marca br. w Starym Kurowie z prośbą o przedstawienie doprecyzowanej oferty i możliwość jej przedyskutowania w szerszym gronie. Prezes Zarządu Związku dodał, że wprowadzanie w samorządach dodatkowych działań, w tym również promocyjno- kulturalnych w trakcie roku budżetowego jest trudne. Jest jednak potrzebna uszczegółowienia pod względem kosztowym i logistycznym oferty złożonej przez organizatora „Festiwalu Muzycznej Floty”- w roku ubiegłym organizowany był ten rejs na Warcie pod nazwą „Missisipi Warta Blues.” Patronat nad rejsiem objęła Senator RP- Jadwiga Rotnicka, Przewodnicząca Parlamentarnego Zespołu ds. Dróg Wodnych i Turystyki Wodnej.

Następnie poproszono o wnoszenie uwag do proponowanego porządku obrad XXIV Walnego Zebrania Członków Związku. Ustalono, że w ramach dobrej współpracy z Powiatem Nakielskim skierowana zostanie prośba do Starosty- Tadeusza Sobola o przybliżenie podczas najbliższych obrad w Starym Kurowie największej obecnie realizowanej na szlaku inwestycji- przystani wodnej w Nakle nad Notecią (etap II). Projekt jest współfinansowany ze środków EFRR w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2007- 2013 oraz budżetu Powiatu Nakielskiego.

Ponadto do porządku obrad przyjęto propozycję prezentacji nowego portalu ogólnopolskiego poświęconego propagowaniu turystyki kajakarskiej www.wyprawsie.pl (twórcy portalu Marcin Kołsut i Wojciech Gilewski otrzymali Nagrodę Przyjaznego Brzegu za 2012 rok).

Przy okazji prowadzący obrady zachęcił do zwrócenia jeszcze większej uwagi w samorządach nadnoteckich na potrzebę budowania przystani kajakowych, bowiem kajakarstwo jest to coraz chętniej odkrywana dziedzina sportu i rekreacji, szczególnie grupy zorganizowane oczekują na wodach choćby podstawowej infrastruktury, która może być z powodzeniem zrealizowana z tzw. „małych projektów.”

Ad. 7)

Tematem dalszej dyskusji był planowany udział w targach i innych spotkaniach branżowych w pierwszym półroczu br. W ramach przedstawionej informacji- (Zał. nr 4) pojawiła się propozycja współorganizacji konferencji tematycznej „Notec jako produkt turystyczny” oraz wydarzenia plenerowego- oficjalne otwarcie sezonu turystycznego w Dolinie Noteci w dniach 19-20.04.2013r. w Nakle nad Notecią- propozycja umowy partnerskiej ze Stowarzyszeniem „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” oraz propozycja programu konferencji- (Zał. nr 5). Umowa mająca na celu ustanowienie partnerstwa została zawarta podczas minionych obrad Zarządu Związku.

Wśród omówionych imprez i wydarzeń wyszczególnione zostały, m.in. „Dzień czystych wód” z inicjatywy PTTK mający odbywać się zawsze w drugą niedzielę maja, Bydgoski Festiwal Wodny STER na Bydgoszcz w dniach 21-23 czerwca, 600- lecie nadania praw miejskich dla Ujścia- 22 czerwca, „Błękitna Przystań”- 20 lipca 2013 r. w Nakle nad Notecią oraz „Święto Noteci” z udziałem wszystkich członków Związku w dniach 27-28 lipca 2013 r. w Czarnkowie.

Uwagę zwrócono na planowany w najbliższych dniach udział w targach branżowych ITB Berlin (5-10 III) w ramach projektu unijnego „Statkiem na Areny EURO 2012,” który realizowany jest przez gminy Miasto Czarnków i Gminę Drawsko.

Ad. 8-9)

W kolejnym punkcie obrad przystąpiono do spraw związanych z realizacją budżetu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Zdecydowano z puli środków na promocję dokonać zakupu albumu pt. „Bydgoszcz- Woda Lustrem Miasta,” wyd. 2012 r., autorzy: Stanisław Wroński i Marek Chełminiak (album dla gości najbliższych obrad w Starym Kurowie).

Prezes Zarządu Związku podkreślił, że sezon turystyczny będzie obfitował w wiele wydarzeń nad wodą, w tym imprez rekreacyjnych, sportowych, turystycznych.

W tym miejscu Dyrektor Biura zachęca do przesyłania na adres biura informacji o wydarzeniach związanych z wodą w gminach członkowskich. Mogą one być publikowane na stronie www.rzekanotec.pl, co zwiększy możliwość dotarcia do szerszej rzeszy odbiorców. Przekazano również do gmin informację o możliwości zamieszczenia „wizytówki” przystani wodnej w czerwcowym wydaniu miesięcznika „Żagle.” Prezes Związku podziękował wszystkim obecnych za udział w obradach i dyskusji.

Delegaci otrzymali materiały promocyjne z Czarnkowa. Na tym protokół zakończono.

1. PREZES ZARZĄDU /-/ Franciszek Strugała
2. PROTOKOLANT /-/ Hanna Forbrich